RA

153596
87992

61603

87639

16479
149786
78652
35160
180853
192911

145226

152388
192044
133905
181082
160776
102304
162488
179960
160831
150152
938794
188874

Nome aluno

Amauri da Silva Justo Janior
Gislene Pereira Gil

Izabella dos Santos Brites

Juliana Azevedo Fernandes

Jussara de Souza Mayrink Novais
Jéssica Oliveira Frade Guanaes
Lucas Coraga Germano

Paula Maria Martins Duarte
Alberto Fernando Oliveira Justo
Alison Douglas da Silva

Ana Carolina Scisci Rodrigues

Ana Paula Ragonete dos Anjos Agostini
Anny Mykelly Pereira de Araujo Lima
Augusto Henrique Custddio Sette
Cathana Freitas de Oliveira

Cinthia Minatel Riguetto

Filipe Modesto

Karayna Gil Fernandes

Lais Pontes

Leticia Sauma Ferreira

Lia Furlaneto Marega

Marcia Alves Guimaraes

Marina Abib Stefano

Planilha PED - DAC / PRPG

Disciplina/

Turma Pds-

Graduagao
CD002-A
CD002-A

CDO002-A

CDO002-A

CDO002-A
CDO002-A
CDO002-A
CDO002-A
CDO003-A
CDO003-A

CDO003-A

CD003-A
CDO003-A
CDO003-A
CDO003-A
CDO003-A
CDO003-A
CDO003-A
CDO003-A
CDO003-A
CDO003-A
CDO003-A
CDO003-A

Disciplina/
Turma

Graduagao
MD241 - A
MD753 - A

FN205 - A
FN816 - C

MD242 - A
MD945 - A

MD758 - A
MD642 - A
MD758 - A
FN806 - B
MD644 - A
MD442 - A

FN409 - A
FN814 - A

MD758 - A
FN404 - A
MD443 - A
MD242 - A
MD134 -A
FN812-C
MD758 - A
MD943 - A
MD410 - A
MD448 - A
MD442 - A
MD758 - A

% Participagao

por turma

25
25

25
25

25
25

25
25
25
25

5
10

10
10

5
10
10
10
4
10
5
1
10
10
10
5

Tipo de PED = Aluno tem
Bolsa PED = Supervisor

AB,C

B
B

@

OO00000000000 O O0Wmww W

Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim

Matricula

100986
307223

288837
288837

308602
285814

302956
100986
295514
290353
303945
302959

294073
294073

309029
018651
066664
308602
097098
306788
302956
307242
309048
208183
302959
302956

FCM
Periodo: 2017-2s

Nome do Supervisor

Carlos Roberto Silveira Correa (Docente)
José Paulo Cabral de Vasconcellos (Docente)

Christiane Marques do Couto (Docente)
Christiane Marques do Couto (Docente)

Gustavo Tenorio Cunha (Docente)
Rosana Teresa Onocko Campos (Docente)

Rodolfo de Carvalho Pacagnella (Docente)
Carlos Roberto Silveira Correa (Docente)
Herling Gregorio Aguilar Alonzo (Docente)
Maria Francisca Colella dos Santos (Docente)
Fabio Rogério (Docente)

Juan Carlos Aneiros Fernandez (Docente)
Mirian Hideko Nagae Espinosa (Docente)
Mirian Hideko Nagae Espinosa (Docente)
Luiz Claudio Martins (Docente)

Ivani Rodrigues Silva (Docente)

Eliane Maria Ingrid Amstalden (Docente)
Gustavo Tenorio Cunha (Docente)

Denise Engelbrecht Zantut Wittmann (Docente)
Ana Carolina Constantini (Docente)

Rodolfo de Carvalho Pacagnella (Docente)
Plinio Trabasso (Docente)

Ana Carolina Coan (Docente)

Flavio César de Sa (Docente)

Juan Carlos Aneiros Fernandez (Docente)
Rodolfo de Carvalho Pacagnella (Docente)



Planilha PED - DAC / PRPG Periodo: 2017-2s

Disciplina/SiRisciplinal % Participagdo | Tipo de PED = Alunotem = Matricula

RA Nome aluno gjrran;ﬁaié;g GrZ:Ln;géo por turma AB,C Bolsa PED = Supervisor Nome do Supervisor

45275  Marina Koutsodontis Machado Alvim CDO003-A MD754 - A 5 C Sim 271845 Fernando Cendes (Docente)

144539 Maira Esteves Brito CDO003-A MD449 - A 10 C Sim 288601 Renata Cruz Soares de Azevedo (Docente)

180626 Maira de Andrade Pascoal CDO003-A MD941 - A 1 C Sim 288835 Mariana Porto Zambon (Docente)

133991 Ménica Martins de Oliveira CDO003-A MD242 - A 10 C Sim 308602 Gustavo Tenorio Cunha (Docente)

160863 Nayana Fonseca Vaz CDO003-A MD139 - A 3 C Sim 310659 Daniel Ferraz de Campos Mazo (Docente)

142623 Priscila Pascarelli Pedrico do Nascimento CDO003-A MD248 - A 10 C Sim 208183 Flavio César de S& (Docente)

153573 Suelene Costa de Albuquerque Coélho CDO003-A MD942 - A 1 C Sim 296120 Cassia Raquel Teatin Juliato (Docente)

118951 Viviane Fazzio Zaqueu CDO003-A FN813 - B 10 C Sim 288838 Regina Yu Shon Chun (Docente)

106556 |Ana Claudia Fernandes CDO002-A FN813 -A 25 B Nao 288838 Regina Yu Shon Chun (Docente)

41886 Ana Luiza Wuo Maia Ramos CDO002-A FN611 - A 25 B Néo 288838 Regina Yu Shon Chun (Docente)

15582  Bruno José de Mattos CD002-A MD241 -A 25 B Néo 100986 Carlos Roberto Silveira Correa (Docente)

42396 Camila Colussi Madruga CDO002-A FN606 - C 25 B Nao 290353 Maria Francisca Colella dos Santos (Docente)

71150  Henrique Sater de Andrade CDO002-A MD945 - A 25 B Nao 285814 Rosana Teresa Onocko Campos (Docente)

163159 Lavoisier Leite Neto CD002-A FN813-C 25 B Nao 288838 Regina Yu Shon Chun (Docente)

162484 Marcella Regina Cardoso CDO002-A MD942 - A 25 B Nao 065650 Sophie Frangoise Mauricette Derchain (Docente)
. MD941 - A 25 < 288835 Mariana Porto Zambon (Docente)

141414 Natasha Yumi Matsunaga CDO0ZA  \MDog3 - A 25 B Ndo 598417 Simone Appenzeller (Docente)

83942 Nadia Giulian de Carvalho CDO002-A FN806 - C 25 B Néo 290353 Maria Francisca Colella dos Santos (Docente)

72422 Tamires Araujo Zanao CD002-A FN607 - B 25 B Néo 018651 Ivani Rodrigues Silva (Docente)

153026 Alana Moura Quintans CDO003-A MD642 - A 10 C Nao 100986 Carlos Roberto Silveira Correa (Docente)

178898 Aldiane Gomes de Macedo Bacurau CDO003-A MD642 - A 10 C Néo 100986 Carlos Roberto Silveira Correa (Docente)

190461 Ana Carolina Bulhdes Sala CDO003-A MD943 - A 5 (o] Néo 043524 Maria Beatriz Puzzi (Docente)

858447 Ana Cristina Colavite Baracal Prado CDO003-A FN477 - A 10 C Nao 288054 Lucia Figueiredo Mourao (Docente)

152174 Ana Lucia de Oliveira Nascimento CDO003-A FN409 - A 10 C Néo 294073 Mirian Hideko Nagae Espinosa (Docente)



T D) o B2 M

Periodo: 2017-2s

Difsefllivey | DIEEIEY % Participagdo = Tipo de PED = Alunotem = Matricula

RA Nome aluno gran;i;;z— Gr;gﬁzgéo por turma AB,C Bolsa PED @ Supervisor Nome do Supervisor
95285 |Ana Paula Marcelino Ramos CDO003-A FN613 - B 10 C Nao 304381 Irani Rodrigues Maldonade (Docente)
115617 Andressa Ipolito Fonseca CDO003-A FN463 - A 10 C Nao 295179 Zelia Zilda Lourengo de Camargo Bittencourt (Docente)
89697 |Bruna Caroline Ferreira Luz CDO003-A MD242 - A 10 C Nao 308602 Gustavo Tenorio Cunha (Docente)

192923 Carlos Alberto dos Santos Treichel CDO003-A MD945 - A 10 C Nao 285814 Rosana Teresa Onocko Campos (Docente)
189572 Caroline Prada Correa Lemos CDO003-A MD242 - A 10 C Nao 308602 Gustavo Tenorio Cunha (Docente)
190948 Caroline Torricelli CDO003-A MD983 - A 10 C Nao 298417 Simone Appenzeller (Docente)
207500 Claudia Campos de Almeida CDO003-A MD642 - A 10 C Nao 100986 Carlos Roberto Silveira Correa (Docente)
28663 Daniela Droguetti Christovam CDO003-A MD442 - A 10 C Néo 302959 Juan Carlos Aneiros Fernandez (Docente)
207472 Emmanuel Dias de Sousa Lopes CDO003-A MD127 - A 10 C Nao 298417 Simone Appenzeller (Docente)
192510 Erica Carolina Melro CDO003-A MD442 - A 10 C Nao 302959 Juan Carlos Aneiros Fernandez (Docente)
16026 Felicio Chueiri Neto CDO003-A MD445 - A 10 C Néo 309515 Elaine Cristina de Ataide (Docente)

. ~ MD127 -A 4 298417 Simone Appenzeller (Docente)
190872 Gabriela Leme Lamana CDO003-A MD644 - A 4 C Nao 303945 Fabio Rogério (Docente)
144014 Giordanna Luiza Selingardi Pinheiro CDO003-A MD241 - A 10 C Nao 100986 Carlos Roberto Silveira Correa (Docente)
163576 Job Monteiro Chilembo Jama Antdnio CDO003-A MD754 - A 5 C Nao 271845 Fernando Cendes (Docente)
16446 Juliana Lopes de Moraes CDO003-A FN967 - A 10 C Nao 288054 Lucia Figueiredo Mourao (Docente)
192278 Julio Cesar Cavalcanti de Oliveira CDO003-A FN812-B 10 C Nao 306788 Ana Carolina Constantini (Docente)
178883 Karla Amorim Sancho CDO003-A MD642 - A 10 C Néo 100986 Carlos Roberto Silveira Correa (Docente)
144323 Layde Rosane Paim CDO003-A MD151 -A 10 C Nao 100986 Carlos Roberto Silveira Correa (Docente)
133902 Leisa Lopes Aguiar CDO003-A MD943 - A 5 C Nao 286111 Carmen Silvia Passos Lima (Docente)
153500 Leonardo Goes Shibata CDO003-A MD442 - A 10 C Néo 302959 Juan Carlos Aneiros Fernandez (Docente)
164721 Lucas de Oliveira Maia CDO003-A MD449 - A 10 C Nao 288601 Renata Cruz Soares de Azevedo (Docente)
164610 Luiza Zonzini Ramos CDO003-A FN710 - A 10 C Nao 295180 Maria Elisabete Rodrigues Freire Gasparetto (Docente)
133651 Maria Salete Franco Rios CDO003-A MD242 - A 10 C Néo 308602 Gustavo Tenorio Cunha (Docente)



RA Nome aluno

178919
20406

124134
190945
179326
180607
24765

143221
124367
163765

144610

207561
179510
161166
161161
189340

Maria do Carmo Cabral Carpintero
Marta Eugenia Fontenele Pimenta
Marta de Souza Pereira

Michele Simdes Almeida Silva
Natalia Cristina Silveira

Natalia Paschoal Divino

Nubia Garcia Vianna

Octavio Augusto Contatore

Pedro Henrique de Faria

Raquel Harumi Uejima Satto Sakai

Raquel Pastana Teixeira Lima

Ricardo de Lima Lacerda

Suzy Ferreira de Sousa

Sibila Floriano Landim

Vanessa Cristina Mendes Coelho
Vaneza Lira Waldow Wolf

Cota PED A PED B
Atual 0 8
Utilizada 0 8
Voluntarios
Alteragdes Efetuadas

RA Nome

162484 Marcella Regina Cardoso
153500 Leonardo Goes Shibata
124367 Pedro Henrique de Faria
190461 Ana Carolina Bulhdes Sala

207561 Ricardo de Lima Lacerda
144610 Raquel Pastana Teixeira Lima
28663 Daniela Droguetti Christovam

15582 Bruno José de Mattos
178883 Karla Amorim Sancho

72422 Tamires Araujo Zando

Ana Paula Ragonete dos Anjos
152388 Agostini
160776 Cinthia Minatel Riguetto

28663 Daniela Droguetti Christovam
152174 Ana Lucia de Oliveira Nascimento
207500 Claudia Campos de Almeida

163765 Raquel Harumi Uejima Satto Sakai
Alteracdes autorizadas pelo(a) Pré-Reitor(a)

Planilha PED - DAC / PRPG

Disciplina/

Disciplina/

Periodo: 2017-2s

A % Participagao Tipo de PED = Aluno tem Matricula .
Turma Pés- Turma 3 Nome do Supervisor
Graduaggo Graduagsio por turma AB,C Bolsa PED = Supervisor
CDO003-A MD242 - A 10 C Nao 308602 Gustavo Tenorio Cunha (Docente)
CDO003-A FN203 - A 10 C Nao 308713 Ricardo Santhiago Corréa (Docente)
CDO003-A MD242 - A 10 C Nao 308602 Gustavo Tenorio Cunha (Docente)
CDO003-A MD445 - A 10 C Nao 309515 Elaine Cristina de Ataide (Docente)
CDO003-A FN607 - B 10 C Nao 018651 Ivani Rodrigues Silva (Docente)
CDO003-A MD754 - A 5 C Nao 271845 Fernando Cendes (Docente)
CDO003-A MD242 - A 10 C Nao 308602 Gustavo Tenorio Cunha (Docente)
CDO003-A MD242 - A 10 C Nao 308602 Gustavo Tenorio Cunha (Docente)
CDO003-A MD442 - A 10 C Nao 302959 Juan Carlos Aneiros Fernandez (Docente)
CDO003-A FN209 - A 10 C Nao 311216 Maria Fernanda Bagarollo (Docente)
MD242 - A 10 . 308602 Gustavo Tenorio Cunha (Docente)
(CIDITESA MD442 - A 10 © NEW 302959 Juan Carlos Aneiros Fernandez (Docente)
CD003-A MD983 - A 10 C Nao 298417 Simone Appenzeller (Docente)
CDO003-A MD241 - A 10 C Nao 100986 Carlos Roberto Silveira Correa (Docente)
CDO003-A FN450 - A 10 C Nao 290452 Lucia Helena Reily (Docente)
CDO003-A MD754 - A 5 C Nao 271845 Fernando Cendes (Docente)
CDO003-A MD241 - A 10 C Nao 100986 Carlos Roberto Silveira Correa (Docente)
PED C
23
23
44
) Inicio A A Tipo de s Data
Bolsista Grupo Estagio Fim Estagio MNitareeas Descrigédo da Alteracao Alteracéo
Nao B | 31-07-2017 as’;lfr%iu Cancelamento |Cancelamento conforme oficio 008/2017 - CPG-PED/FCM 07-08-2017
Nao C | 31-07-2017 as’:l?r%iu Cancelamento |Cancelamento conforme oficio 008/2017 - CPG-PED/FCM 07-08-2017
Nao C | 31-07-2017 as':l?r%iu Cancelamento |Cancelamento conforme oficio 008/2017 - CPG-PED/FCM 07-08-2017
Nao C | 31-07-2017 as,:l?r%iu Cancelamento |Cancelamento conforme oficio 008/2017 - CPG-PED/FCM 07-08-2017
Nao C | 31-07-2017 as,;lfr‘%iu Cancelamento |Cancelamento conforme oficio 008/2017 - CPG-PED/FCM 07-08-2017
Nao C | 31-07-2017 | 07-12-2017 Alteragao Incluséo da 22 disciplina, conforme oficio 008/2017-CPG-PED/FCM 07-08-2017
Nio c 31-07-2017 | 07-12-2017 Inclusdo Incluséo, sem substituicado, de PED C, conforme oficio 008/2017-CPG- 07-08-2017
PED/FCM
Nao B | 31-07-2017 as’:fr%iu Cancelamento |Cancelamento conforme oficio 010/2017-CPG-PED/FCM 08-08-2017
Nao C | 31-07-2017 as’:fr%iu Cancelamento |Cancelamento conforme oficio 010/2017-CPG-PED/FCM 08-08-2017
Nao B | 31-07-2017 as’:jr?niu Cancelamento |Cancelamento conforme oficio 010/2017-CPG-PED/FCM 08-08-2017
Sim C | 31-07-2017 | 07-12-2017 Alteracao Alteragdo para bolsista, conforme oficio 014/2017-CPG-PED/FCM 24-08-2017
Sim C | 31-07-2017 ' 07-12-2017 Alteragao Alteragado para bolsista, conforme oficio 014/2017-CPG-PED/FCM 24-08-2017
Nao C | 31-07-2017 as,:s;iu Cancelamento |Cancelamento conforme oficio 011/2017-CPG-PED/FCM 12-09-2017
Nao C | 31-07-2017 | 07-12-2017 Alteragao Alteragdo do professor orientador, conforme oficio 013/2017-CPG-PED/FCM 12-09-2017
N&o C | 31-07-2017 as’:jr?ﬂu Cancelamento |Cancelamento conforme oficio 015/2017-CPG-PED/FCM 12-09-2017
Nao C | 31-07-2017 | 20-09-2017 | Cancelamento Cancelamento conforme oficio 0188/2017 - CPG-PED/FCM 22-11-2017



