		Discoult - DE	D - DAC / PRF	20				FCM
		Período: 2017-2s						
RA	Nome aluno	Disciplina/ Turma Pós- Graduação	Disciplina/ Turma Graduação	% Participação por turma	Tipo de PED A,B,C	Aluno tem Bolsa PED	Matrícula Supervisor	Nome do Supervisor
153596	Amauri da Silva Justo Júnior	CD002-A	MD241 - A	25	В	Sim	100986	Carlos Roberto Silveira Correa (Docente)
87992	Gislene Pereira Gil	CD002-A	MD753 - A	25	В	Sim	307223	José Paulo Cabral de Vasconcellos (Docente)
61603	Izabella dos Santos Brites	CD002-A	FN205 - A FN816 - C	25 25		Sim	288837 288837	Christiane Marques do Couto (Docente) Christiane Marques do Couto (Docente)
87639	Juliana Azevedo Fernandes	CD002-A	MD242 - A MD945 - A	25 25		Sim	308602 285814	Gustavo Tenorio Cunha (Docente) Rosana Teresa Onocko Campos (Docente)
16479	Jussara de Souza Mayrink Novais	CD002-A	MD758 - A	25	В	Sim	302956	Rodolfo de Carvalho Pacagnella (Docente)
149786	Jéssica Oliveira Frade Guanaes	CD002-A	MD642 - A	25	В	Sim	100986	Carlos Roberto Silveira Correa (Docente)
78652	Lucas Coraça Germano	CD002-A	MD758 - A	25	В	Sim	295514	Herling Gregorio Aguilar Alonzo (Docente)
35160	Paula Maria Martins Duarte	CD002-A	FN806 - B	25	В	Sim	290353	Maria Francisca Colella dos Santos (Docente)
180853	Alberto Fernando Oliveira Justo	CD003-A	MD644 - A	5	С	Sim	303945	Fábio Rogério (Docente)
192911	Alison Douglas da Silva	CD003-A	MD442 - A	10	С	Sim	302959	Juan Carlos Aneiros Fernandez (Docente)
145226	Ana Carolina Scisci Rodrigues	CD003-A	FN409 - A FN814 - A	10 10		Sim	294073 294073	Mirian Hideko Nagae Espinosa (Docente) Mirian Hideko Nagae Espinosa (Docente)
152388	Ana Paula Ragonete dos Anjos Agostini	CD003-A	MD758 - A	5	С	Sim	309029	Luiz Cláudio Martins (Docente)
192044	Anny Mykelly Pereira de Araújo Lima	CD003-A	FN404 - A	10	С	Sim	018651	Ivani Rodrigues Silva (Docente)
133905	Augusto Henrique Custódio Sette	CD003-A	MD443 - A	10	С	Sim	066664	Eliane Maria Ingrid Amstalden (Docente)
181082	Cathana Freitas de Oliveira	CD003-A	MD242 - A	10	С	Sim	308602	Gustavo Tenorio Cunha (Docente)
160776	Cínthia Minatel Riguetto	CD003-A	MD134 - A	4	С	Sim	097098	Denise Engelbrecht Zantut Wittmann (Docente)
102304	Filipe Modesto	CD003-A	FN812 - C	10	С	Sim	306788	Ana Carolina Constantini (Docente)
162488	Karayna Gil Fernandes	CD003-A	MD758 - A	5	С	Sim	302956	Rodolfo de Carvalho Pacagnella (Docente)
179960	Laís Pontes	CD003-A	MD943 - A	1	С	Sim	307242	Plinio Trabasso (Docente)
160831	Letícia Sauma Ferreira	CD003-A	MD410 - A	10	С	Sim	309048	Ana Carolina Coan (Docente)
150152	Lia Furlaneto Marega	CD003-A	MD448 - A	10	С	Sim	208183	Flávio César de Sá (Docente)
938794	Marcia Alves Guimarães	CD003-A	MD442 - A	10	С	Sim	302959	Juan Carlos Aneiros Fernandez (Docente)
188874	Marina Abib Stefano	CD003-A	MD758 - A	5	С	Sim	302956	Rodolfo de Carvalho Pacagnella (Docente)

		Dianilha DEC	- DAC / PRP	C				FCM
		Pidililia PEL	- DAC / PRP	G	Período: 2017-2s			
RA	Nome aluno	Disciplina/ Turma Pós- Graduação	Disciplina/ Turma Graduação	% Participação por turma	Tipo de PED A,B,C	Aluno tem Bolsa PED	Matrícula Supervisor	Nome do Supervisor
45275	Marina Koutsodontis Machado Alvim	CD003-A	MD754 - A	5	С	Sim	271845	Fernando Cendes (Docente)
144539	Maíra Esteves Brito	CD003-A	MD449 - A	10	С	Sim	288601	Renata Cruz Soares de Azevedo (Docente)
180626	Maíra de Andrade Pascoal	CD003-A	MD941 - A	1	С	Sim	288835	Mariana Porto Zambon (Docente)
133991	Mônica Martins de Oliveira	CD003-A	MD242 - A	10	С	Sim	308602	Gustavo Tenorio Cunha (Docente)
160863	Nayana Fonseca Vaz	CD003-A	MD139 - A	3	С	Sim	310659	Daniel Ferraz de Campos Mazo (Docente)
142623	Priscila Pascarelli Pedrico do Nascimento	CD003-A	MD248 - A	10	С	Sim	208183	Flávio César de Sá (Docente)
153573	Suelene Costa de Albuquerque Coêlho	CD003-A	MD942 - A	1	С	Sim	296120	Cássia Raquel Teatin Juliato (Docente)
118951	Viviane Fazzio Zaqueu	CD003-A	FN813 - B	10	С	Sim	288838	Regina Yu Shon Chun (Docente)
106556	Ana Cláudia Fernandes	CD002-A	FN813 - A	25	В	Não	288838	Regina Yu Shon Chun (Docente)
41886	Ana Luíza Wuo Maia Ramos	CD002-A	FN611 - A	25	В	Não	288838	Regina Yu Shon Chun (Docente)
15582	Bruno José de Mattos	CD002-A	MD241 - A	25	В	Não	100986	Carlos Roberto Silveira Correa (Docente)
42396	Camila Colussi Madruga	CD002-A	FN606 - C	25	В	Não	290353	Maria Francisca Colella dos Santos (Docente)
71150	Henrique Sater de Andrade	CD002-A	MD945 - A	25	В	Não	285814	Rosana Teresa Onocko Campos (Docente)
163159	Lavoisier Leite Neto	CD002-A	FN813 - C	25	В	Não	288838	Regina Yu Shon Chun (Docente)
162484	Marcella Regina Cardoso	CD002-A	MD942 - A	25	В	Não	065650	Sophie Françoise Mauricette Derchain (Docente)
141414	Natasha Yumi Matsunaga	CD002-A	MD941 - A MD983 - A	25 25	В	Não	288835 298417	Mariana Porto Zambon (Docente) Simone Appenzeller (Docente)
83942	Nádia Giulian de Carvalho	CD002-A	FN806 - C	25	В	Não	290353	Maria Francisca Colella dos Santos (Docente)
72422	Tamires Araujo Zanão	CD002-A	FN607 - B	25	В	Não	018651	Ivani Rodrigues Silva (Docente)
153026	Alana Moura Quintans	CD003-A	MD642 - A	10	С	Não	100986	Carlos Roberto Silveira Correa (Docente)
178898	Aldiane Gomes de Macedo Bacurau	CD003-A	MD642 - A	10	С	Não	100986	Carlos Roberto Silveira Correa (Docente)
190461	Ana Carolina Bulhões Sala	CD003-A	MD943 - A	5	С	Não	043524	Maria Beatriz Puzzi (Docente)
858447	Ana Cristina Colavite Baraçal Prado	CD003-A	FN477 - A	10	С	Não	288054	Lúcia Figueiredo Mourão (Docente)
152174	Ana Lúcia de Oliveira Nascimento	CD003-A	FN409 - A	10	С	Não	294073	Mirian Hideko Nagae Espinosa (Docente)

		FCM						
		i idiiiiid i i	ED - DAC / PF					Período: 2017-2s
RA	Nome aluno	Disciplina/ Turma Pós- Graduação	Disciplina/ Turma Graduação	% Participação por turma	Tipo de PED A,B,C	Aluno tem Bolsa PED	Matrícula Supervisor	Nome do Supervisor
95285	Ana Paula Marcelino Ramos	CD003-A	FN613 - B	10	С	Não	304381	Irani Rodrigues Maldonade (Docente)
115617	Andressa Ipolito Fonseca	CD003-A	FN463 - A	10	С	Não	295179	Zelia Zilda Lourenço de Camargo Bittencourt (Docente)
89697	Bruna Caroline Ferreira Luz	CD003-A	MD242 - A	10	С	Não	308602	Gustavo Tenorio Cunha (Docente)
192923	Carlos Alberto dos Santos Treichel	CD003-A	MD945 - A	10	С	Não	285814	Rosana Teresa Onocko Campos (Docente)
189572	Caroline Prada Correa Lemos	CD003-A	MD242 - A	10	С	Não	308602	Gustavo Tenorio Cunha (Docente)
190948	Caroline Torricelli	CD003-A	MD983 - A	10	С	Não	298417	Simone Appenzeller (Docente)
207500	Claudia Campos de Almeida	CD003-A	MD642 - A	10	С	Não	100986	Carlos Roberto Silveira Correa (Docente)
28663	Daniela Droguetti Christovam	CD003-A	MD442 - A	10	С	Não	302959	Juan Carlos Aneiros Fernandez (Docente)
207472	Emmanuel Dias de Sousa Lopes	CD003-A	MD127 - A	10	С	Não	298417	Simone Appenzeller (Docente)
192510	Erica Carolina Melro	CD003-A	MD442 - A	10	С	Não	302959	Juan Carlos Aneiros Fernandez (Docente)
16026	Felício Chueiri Neto	CD003-A	MD445 - A	10	С	Não	309515	Elaine Cristina de Ataide (Docente)
190872	Gabriela Leme Lamana	CD003-A	MD127 - A MD644 - A	4 4	С	Não	298417 303945	Simone Appenzeller (Docente) Fábio Rogério (Docente)
144014	Giordanna Luiza Selingardi Pinheiro	CD003-A	MD241 - A	10	С	Não	100986	Carlos Roberto Silveira Correa (Docente)
163576	Job Monteiro Chilembo Jama António	CD003-A	MD754 - A	5	С	Não	271845	Fernando Cendes (Docente)
16446	Juliana Lopes de Moraes	CD003-A	FN967 - A	10	С	Não	288054	Lúcia Figueiredo Mourão (Docente)
192278	Julio Cesar Cavalcanti de Oliveira	CD003-A	FN812 - B	10	С	Não	306788	Ana Carolina Constantini (Docente)
178883	Karla Amorim Sancho	CD003-A	MD642 - A	10	С	Não	100986	Carlos Roberto Silveira Correa (Docente)
144323	Layde Rosane Paim	CD003-A	MD151 - A	10	С	Não	100986	Carlos Roberto Silveira Correa (Docente)
133902	Leisa Lopes Aguiar	CD003-A	MD943 - A	5	С	Não	286111	Carmen Silvia Passos Lima (Docente)
153500	Leonardo Goes Shibata	CD003-A	MD442 - A	10	С	Não	302959	Juan Carlos Aneiros Fernandez (Docente)
164721	Lucas de Oliveira Maia	CD003-A	MD449 - A	10	С	Não	288601	Renata Cruz Soares de Azevedo (Docente)
164610	Luiza Zonzini Ramos	CD003-A	FN710 - A	10	С	Não	295180	Maria Elisabete Rodrigues Freire Gasparetto (Docente)
133651	Maria Salete Franco Rios	CD003-A	MD242 - A	10	С	Não	308602	Gustavo Tenorio Cunha (Docente)

		FCM						
RA	Nome aluno Disciplina/ Turma Pós- Graduação		Disciplina/ Turma Graduação	% Participação por turma	Tipo de PED A,B,C	Aluno tem Bolsa PED	Matrícula Supervisor	Período: 2017-2s Nome do Supervisor
178919	Maria do Carmo Cabral Carpintero	CD003-A	MD242 - A	10	С	Não	308602	Gustavo Tenorio Cunha (Docente)
20406	Marta Eugenia Fontenele Pimenta	CD003-A	FN203 - A	10	С	Não	308713	Ricardo Santhiago Corrêa (Docente)
124134	Marta de Souza Pereira	CD003-A	MD242 - A	10	С	Não	308602	Gustavo Tenorio Cunha (Docente)
190945	Michele Simões Almeida Silva	CD003-A	MD445 - A	10	С	Não	309515	Elaine Cristina de Ataide (Docente)
179326	Natalia Cristina Silveira	CD003-A	FN607 - B	10	С	Não	018651	Ivani Rodrigues Silva (Docente)
180607	Natalia Paschoal Divino	CD003-A	MD754 - A	5	С	Não	271845	Fernando Cendes (Docente)
24765	Núbia Garcia Vianna	CD003-A	MD242 - A	10	С	Não	308602	Gustavo Tenorio Cunha (Docente)
143221	Octavio Augusto Contatore	CD003-A	MD242 - A	10	С	Não	308602	Gustavo Tenorio Cunha (Docente)
124367	Pedro Henrique de Faria	CD003-A	MD442 - A	10	С	Não	302959	Juan Carlos Aneiros Fernandez (Docente)
163765	Raquel Harumi Uejima Satto Sakai	CD003-A	FN209 - A	10	С	Não	311216	Maria Fernanda Bagarollo (Docente)
144610	Raquel Pastana Teixeira Lima		MD242 - A MD442 - A	10 10	С	Não	308602 302959	Gustavo Tenorio Cunha (Docente) Juan Carlos Aneiros Fernandez (Docente)
207561	Ricardo de Lima Lacerda	CD003-A	MD983 - A	10	С	Não	298417	Simone Appenzeller (Docente)
179510	Suzy Ferreira de Sousa	CD003-A	MD241 - A	10	С	Não	100986	Carlos Roberto Silveira Correa (Docente)
161166	Síbila Floriano Landim	CD003-A	FN450 - A	10	С	Não	290452	Lúcia Helena Reily (Docente)
161161	Vanessa Cristina Mendes Coelho	CD003-A	MD754 - A	5	С	Não	271845	Fernando Cendes (Docente)
189340	Vaneza Lira Waldow Wolf	CD003-A	MD241 - A	10	С	Não	100986	Carlos Roberto Silveira Correa (Docente)

Cota	PED A	PED B	PED C
Atual	0	8	23
Utilizada	0	8	23
Voluntarios		10	44

Alterações Efetuadas

RA	Nome	Bolsista	Grupo	Início Estágio	Fim Estágio	Tipo de Alteracao	Descrição da Alteracao	Data Alteração
162484	Marcella Regina Cardoso	Não	В	31-07-2017	Não assumiu	Cancelamento	Cancelamento conforme ofício 008/2017 - CPG-PED/FCM	07-08-2017
153500	Leonardo Goes Shibata	Não	С	31-07-2017	Não assumiu	Cancelamento	Cancelamento conforme ofício 008/2017 - CPG-PED/FCM	07-08-2017
124367	Pedro Henrique de Faria	Não	С	31-07-2017	Não assumiu	Cancelamento	Cancelamento conforme ofício 008/2017 - CPG-PED/FCM	07-08-2017
190461	Ana Carolina Bulhões Sala	Não	С	31-07-2017	Não assumiu	Cancelamento	Cancelamento conforme ofício 008/2017 - CPG-PED/FCM	07-08-2017
207561	Ricardo de Lima Lacerda	Não	С	31-07-2017	Não assumiu	Cancelamento	Cancelamento conforme ofício 008/2017 - CPG-PED/FCM	07-08-2017
144610	Raquel Pastana Teixeira Lima	Não	С	31-07-2017	07-12-2017	Alteração	Inclusão da 2ª disciplina, conforme ofício 008/2017-CPG-PED/FCM	07-08-2017
28663	Daniela Droguetti Christovam	Não	С	31-07-2017	07-12-2017	Inclusão	Inclusão, sem substituição, de PED C, conforme ofício 008/2017-CPG- PED/FCM	07-08-2017
15582	Bruno José de Mattos	Não	В	31-07-2017	Não assumiu	Cancelamento	Cancelamento conforme ofício 010/2017-CPG-PED/FCM	08-08-2017
178883	Karla Amorim Sancho	Não	С	31-07-2017	Não assumiu	Cancelamento	Cancelamento conforme ofício 010/2017-CPG-PED/FCM	08-08-2017
	Tamires Araujo Zanão	Não	В	31-07-2017	Não assumiu	Cancelamento	Cancelamento conforme ofício 010/2017-CPG-PED/FCM	08-08-2017
152388	Ana Paula Ragonete dos Anjos Agostini	Sim	С	31-07-2017	07-12-2017	Alteração	Alteração para bolsista, conforme ofício 014/2017-CPG-PED/FCM	24-08-2017
160776	Cínthia Minatel Riguetto	Sim	С	31-07-2017	07-12-2017	Alteração	Alteração para bolsista, conforme ofício 014/2017-CPG-PED/FCM	24-08-2017
28663	Daniela Droguetti Christovam	Não	С	31-07-2017	Não assumiu	Cancelamento	Cancelamento conforme ofício 011/2017-CPG-PED/FCM	12-09-2017
152174	Ana Lúcia de Oliveira Nascimento	Não	С	31-07-2017	07-12-2017	Alteração	Alteração do professor orientador, conforme ofício 013/2017-CPG-PED/FCM	12-09-2017
207500	Claudia Campos de Almeida	Não	С	31-07-2017	Não assumiu	Cancelamento	Cancelamento conforme ofício 015/2017-CPG-PED/FCM	12-09-2017
163765	Raquel Harumi Uejima Satto Sakai	Não	С	31-07-2017	20-09-2017	Cancelamento	Cancelamento conforme ofício 0188/2017 - CPG-PED/FCM	22-11-2017

Alterações autorizadas pelo(a) Pró-Reitor(a)